INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

ATA DA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2025 DO

CONSELHO FISCAL DO INST. DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA – IPSJBV.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às 09h00

(nove horas), reuniram-se na sede do Instituto de Previdência dos

Servidores Públicos do Município de São João da Boa Vista – IPSJBV,

sito à Rua Senador Saraiva, 136 – Centro, os membros do Conselho

Fiscal nomeados pelas Portarias nº 18.583, de 29/01/2025, nº 18.655, de

10/02/2025, e nº 18.678, de 17/02/2025, a Presidente: NATALIA

AZEVEDO VILLELA SANTOS e demais Membros do Conselho: LUIS

CARLOS EVARISTO (Instituto Totum CP RPPS COFIS I); THARCIO DE

LUCCAS MENDONÇA AZEVEDO (Instituto Totum CP RPPS COFIS I);

ROSINÉA DE FÁTIMA FERNANDES VALENTIM GOMES; SÔNIA

KÁTIA DA SILVA OZÓRIO SABIA; FABRICIO EVERTON MARIANO DA

SILVA ALDIGHIERI e a Secretária: EDILAINE APARECIDA TRINDADE

(Certificada pelo Instituto Totum CP RPPS DIRIG I). A reunião contou com

a presença da Diretora Administrativa/Financeira EDNÉIA RIDOLFI

(certificada pela ANBIMA CPA 10; Instituto Totum CP RPPS DIRIG I;

Instituto Totum CP RPPS CG INV III), do Diretor Jurídico MATHEUS DE

PAIVA MUCIN (Instituto Totum CP RPPS CODEL I, Instituto Totum CP

RPPS DIRIG II) e da Diretora de Benefícios PRISCILA DE ANDRADE

BERTHOLUCCI (Instituto Totum CP RPPS CODEL I, Instituto Totum CP

RPPS DIRIG I). Após a verificação do quórum, o Sr. Sérgio Venício

Dragão, nomeado Superintendente pela Portaria nº 18.448, de 02 de

janeiro de 2025, deu início à reunião. 1 - XXI CONGRESSO ESTADUAL

DE PREVIDÊNCIA DA APEPREM: O Superintendente informou ao

Conselho que foi elaborada uma coletânea dos relatórios das palestras do

XXI Congresso Estadual de Previdência da APEPREM. Esses

relatórios foram preparados pelos Conselheiros que participaram do

evento, que ocorreu em Campos do Jordão entre os dias 23 e 25 de abril

de 2025. Sérgio esclareceu que essa compilação representa uma nova

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
E

D
IL

A
IN

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 T

R
IN

D
A

D
E

, M
A

T
H

E
U

S
 D

E
 P

A
IV

A
 M

U
C

IN
, S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
P

R
IS

C
IL

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 B
E

R
T

H
O

LU
C

C
I ,

 R
O

S
IN

E
A

 D
E

 F
A

T
IM

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

V
A

LE
N

T
IM

 G
O

M
E

S
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I,
N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, S

O
N

IA
 K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

 e
 L

U
IS

 C
A

R
LO

S
 E

V
A

R
IS

T
O

 e
 +

 1
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

prática a ser adotada pelo Instituto, com o objetivo de aprimorar o

compartilhamento das informações e dos temas abordados em

Congressos, Encontros Jurídicos e outros eventos relevantes, que

contribuem na educação continuada dos servidores e conselheiros da

instituição. Na sequência, a Diretora Administrativa/Financeira, Ednéia

Ridolfi, iniciou a leitura do relatório. 2 - COMPREV: Em seguida, passou a

palavra à Diretora de Benefícios, que explanou sobre o Comprev,

apresentando os valores previstos para recebimento, quais sejam: no mínimo

R$ 3.313.846,35 e, no máximo, R$ 19.467.267,83. Priscila explicou que esses

valores são referentes aos requerimentos pendentes de aprovação, cuja

entrada ocorreu a partir de 2020, na sequência demonstrou Planilha de

controle, com os valores que estão sendo recebidos e os valores acumulados,

separados por ente. 3-TRIBUNAL DE CONTAS: Sérgio comunicou ao

Conselho, sobre requisição do tribunal de Contas do estado de São Paulo

onde foram solicitadas informações referentes aos descontos em folha de

benefícios. E que em 16/06/2025 houve fiscalização “in loco” e o Agente

de Fiscalização, durante a visita, fez entrevistas com alguns servidores

aposentados. 4- AUDIÊNCIA PÚBLICA: Comunicou ao Conselho que foi

marcada a Audiência Pública para o dia 12/08/2025, nas dependências

da Câmara Municipal, às 14h00. 5) 18º ENCONTRO JURÍDICO:

Convidou os Conselheiros para participarem do 18º Encontro

Jurídico/Financeiro, que irá se realizar entre os dias 05 e 07 de agosto de

2025, em Águas de Lindóia. 6) OUTROS ASSUNTOS: Na sequência, a

palavra foi passada ao Diretor Jurídico Matheus, que informou ao

Conselho: a) Aprovação Projeto de Lei: foi aprovado em 1ª e 2ª

discussão na sessão do dia 16/06/2025, Projeto de Lei encaminhado ao

Executivo, que sugere alterações na Lei Complementar nº 4.207, de 24

de outubro de 2017, com o objetivo principal de aprimorar a qualificação

e a governança do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do

Município de São João da Boa Vista (IPSJBV). O Projeto propõe

basicamente, a alteração dos requisitos para os membros do Comitê de

Investimentos, Conselho Fiscal e Conselho Administrativo, que a

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
E

D
IL

A
IN

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 T

R
IN

D
A

D
E

, M
A

T
H

E
U

S
 D

E
 P

A
IV

A
 M

U
C

IN
, S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
P

R
IS

C
IL

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 B
E

R
T

H
O

LU
C

C
I ,

 R
O

S
IN

E
A

 D
E

 F
A

T
IM

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

V
A

LE
N

T
IM

 G
O

M
E

S
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I,
N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, S

O
N

IA
 K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

 e
 L

U
IS

 C
A

R
LO

S
 E

V
A

R
IS

T
O

 e
 +

 1
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

partir da nova redação, deverão possuir, além de formação superior ,

certificação profissional emitida por entidade reconhecida pela Secretaria

de Previdência (SPREV), conforme critérios do Ministério da Previdência

Social e também a alteração dos requisitos para o Cargo de Diretor

Administrativo/Financeiro, que pela nova redação, o cargo não exigirá

a certificação CPA (Certificação Profissional da ANBIMA), pois a mesma

foi substituída pela Certificação Profissional RPPS da SPREV., visando

assegurar que o ocupante do cargo possua qualificação específica e

pertinente às suas atribuições. b) Certificação Profissional RPPS:

informou ao Conselho sobre a Circular nº 025/2025, disponibilizada na

Plataforma 1Doc. A circular estabelece que os membros que ainda não

possuem certificação têm até 15/08/2025 para se certificarem. Ele

esclareceu que todos já têm acesso à plataforma da ABCPREV, onde

estão disponíveis as aulas do curso preparatório para a certificação.

Matheus reiterou que estará à disposição para sanar quaisquer dúvidas

relativas ao acesso às aulas. c) Sistema de Investimentos: Informou

sobre a contratação de Sistema de Investimentos, cuja empresa Atlas,

através de disputa de lances, se classificou em 1º lugar no valor mensal

de R$ 530,00, houve o teste de conceito por teleconferência, e a empresa

atendeu 100% dos requisitos. d) Concurso Público: informou que o

concurso público está em andamento, com as inscrições até 02/07/2025

e aplicação das provas objetivas prevista para o dia 27/07/2025. e)

Sistema Gestão de Consignados: Comunicou que está em fase de

estudos a possível contratação, sem ônus para o IPSJBV, de licença de

uso de sistema para gestão de empréstimos consignados em folha de

pagamento, com o intuito de entregar ainda mais segurança aos

procedimentos de autorização de descontos em folha, reduzindo os riscos

de erros e fraudes. Matheus explicou como é feito atualmente, mediante

o questionamento da Conselheira Rosinéa. f) Projeto de Lei Jeton: Foi

encaminhado ao Executivo projeto de lei que visa a atualização dos

valores das gratificações (Jeton) e o estabelecimento de novas regras

para os membros dos Conselhos Fiscal, Administrativo e do Comitê de

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
E

D
IL

A
IN

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 T

R
IN

D
A

D
E

, M
A

T
H

E
U

S
 D

E
 P

A
IV

A
 M

U
C

IN
, S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
P

R
IS

C
IL

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 B
E

R
T

H
O

LU
C

C
I ,

 R
O

S
IN

E
A

 D
E

 F
A

T
IM

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

V
A

LE
N

T
IM

 G
O

M
E

S
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I,
N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, S

O
N

IA
 K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

 e
 L

U
IS

 C
A

R
LO

S
 E

V
A

R
IS

T
O

 e
 +

 1
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do

Município de São João da Boa Vista. As gratificações mensais previstas

são as seguintes: R$ 600,00 para o Presidente, R$ 500,00 para o

Secretário e R$ 400,00 para os demais membros, independentemente do

nível de certificação. Além disso o Projeto estabelece que os membros

dos Conselhos e Comitê terão prazos e condições específicas para obter

a certificação. Os novos membros (titulares e suplentes), terão um prazo

improrrogável de 120 dias, contados a partir da publicação da portaria de

nomeação, para obter a certificação profissional e para os membros do

Comitê de Investimentos a certificação profissional será um requisito

prévio ao início do exercício de suas funções. O Projeto também

determina que a ausência da certificação profissional dentro do prazo

estabelecido resultará na perda do mandato para os membros dos

Conselhos Fiscal e Administrativo, considerando que a certificação é um

requisito para emissão do CRP- Certificado de Regularidade

Previdenciária do município, documento essencial para São João da Boa

Vista. 07-RELATÓRIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: Em seguida,

Ednéia Ridolfi, Diretora Administrativa, iniciou a apresentação do

Relatório Administrativo e Financeiro, disponível na Plataforma 1Doc e no

site do Instituto de Previdência. Ela detalhou os quadros de Investimentos

e Rendimentos referentes ao mês de maio de 2025, além das receitas e

despesas do mês, quantidade de ativos e inativos, repasses de

insuficiência dos entes, repasses do Comprev e despesas relacionadas à

Taxa de Administração. Também apresentou a tabela de investimentos,

evidenciando o patrimônio por enquadramento. O Conselheiro Tharcio

questionou como o ciclo de encerramento da alta da taxa Selic afetaria os

investimentos em títulos públicos e Ednéia apresentou algumas

considerações sobre as expectativas dos analistas do mercado, sobre a

reunião do copom e as expectativas da baixa da Selic e como o cenário

econômico atual interfere nos investimentos. Na sequência demonstrou

os dados dos investimentos em títulos públicos até o mês de maio de

2025. O Conselheiro também questionou sobre a taxa de IOF e Ednéia

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
E

D
IL

A
IN

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 T

R
IN

D
A

D
E

, M
A

T
H

E
U

S
 D

E
 P

A
IV

A
 M

U
C

IN
, S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
P

R
IS

C
IL

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 B
E

R
T

H
O

LU
C

C
I ,

 R
O

S
IN

E
A

 D
E

 F
A

T
IM

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

V
A

LE
N

T
IM

 G
O

M
E

S
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I,
N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, S

O
N

IA
 K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

 e
 L

U
IS

 C
A

R
LO

S
 E

V
A

R
IS

T
O

 e
 +

 1
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

esclareceu que não há taxação de IOF para órgãos públicos. 08-

ANÁLISE E APROVAÇÃO DOS DOCUMENTOS CONTÁBEIS DE

ABRIL DE 2025: No dia 16 de junho de 2025, os conselheiros Fabrício e

Rosinéa realizaram uma visita para análise dos documentos contábeis

referentes ao mês de maio de 2025. Examinaram os movimentos diários,

os relatórios das Demonstrações Contábeis e a Conciliação Bancária das

Contas Correntes e Investimentos. Após a análise, constataram que a

movimentação estava em conformidade, e não apresentaram quaisquer

ressalvas. Após todas as considerações e análises referentes ao

fechamento do mês de maio de 2025, a Presidente e os demais

conselheiros aprovaram por unanimidade a movimentação contábil, sem

ressalvas. Nada mais havendo a ser tratado na presente reunião, foi a

mesma encerrada no mesmo dia e local, às 12h00, e eu, Edilaine

Aparecida Trindade, na qualidade de secretária do Conselho Fiscal,

anotei e digitei a presente ata que segue assinada por mim e por todos os

presentes. São João da Boa Vista – SP, aos 18 (dezoito) dias do mês de

junho de dois mil e vinte e cinco (18/06/2025).

NATALIA AZEVEDO VILLELA SANTOS

(presidente)

LUIS CARLOS EVARISTO

(membro titular)

SÔNIA KÁTIA DA SILVA O. SABIA

(membro titular)

ROSINÉA DE FÁTIMA F. V. GOMES

(membro titular)

THÁRCIO DE LUCCAS M. AZEVEDO

(membro titular)

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
E

D
IL

A
IN

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 T

R
IN

D
A

D
E

, M
A

T
H

E
U

S
 D

E
 P

A
IV

A
 M

U
C

IN
, S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
P

R
IS

C
IL

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 B
E

R
T

H
O

LU
C

C
I ,

 R
O

S
IN

E
A

 D
E

 F
A

T
IM

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

V
A

LE
N

T
IM

 G
O

M
E

S
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I,
N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, S

O
N

IA
 K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

 e
 L

U
IS

 C
A

R
LO

S
 E

V
A

R
IS

T
O

 e
 +

 1
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

_________________________________________________________

FABRICIO EVERTON M. S. ALDIGHIERI

(membro suplente)

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO

Superintendente

EDNÉIA RIDOLFI

Diretora Adm./Financeira

MATHEUS DE PAIVA MUCIN

Diretor Jurídico

PRISCILA DE ANDRADE BERTHOLUCCI

Diretora de Benefícios

EDILAINE APARECIDA TRINDADE

Secretária

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
E

D
IL

A
IN

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 T

R
IN

D
A

D
E

, M
A

T
H

E
U

S
 D

E
 P

A
IV

A
 M

U
C

IN
, S

E
R

G
IO

 V
E

N
IC

IO
 D

R
A

G
A

O
, E

D
N

É
IA

 R
ID

O
LF

I,
P

R
IS

C
IL

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 B
E

R
T

H
O

LU
C

C
I ,

 R
O

S
IN

E
A

 D
E

 F
A

T
IM

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

V
A

LE
N

T
IM

 G
O

M
E

S
, F

A
B

R
IC

IO
 E

V
E

R
T

O
N

 M
A

R
IA

N
O

 D
A

 S
IL

V
A

 A
LD

IG
H

IE
R

I,
N

A
T

A
LI

A
 A

Z
E

V
E

D
O

 V
IL

LE
LA

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
E

N
C

IA
N

O
, S

O
N

IA
 K

A
T

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 O

Z
O

R
IO

 S
A

B
IA

 e
 L

U
IS

 C
A

R
LO

S
 E

V
A

R
IS

T
O

 e
 +

 1
.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
16

0-
19

6D
-1

9F
B

-9
4E

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D160-196D-19FB-94EB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDILAINE APARECIDA TRINDADE (CPF 154.XXX.XXX-08) em 30/07/2025 08:57:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MATHEUS DE PAIVA MUCIN (CPF 431.XXX.XXX-55) em 30/07/2025 09:01:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SERGIO VENICIO DRAGAO (CPF 965.XXX.XXX-72) em 30/07/2025 09:06:00 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDNÉIA RIDOLFI (CPF 300.XXX.XXX-70) em 30/07/2025 09:10:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PRISCILA DE ANDRADE BERTHOLUCCI (CPF 365.XXX.XXX-35) em 30/07/2025 09:19:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROSINEA DE FATIMA FERNANDES VALENTIM GOMES (CPF 154.XXX.XXX-88) em 30/07/2025

10:54:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO EVERTON MARIANO DA SILVA ALDIGHIERI (CPF 306.XXX.XXX-00) em 30/07/2025

11:24:03 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NATALIA AZEVEDO VILLELA SANTOS DOMENCIANO (CPF 302.XXX.XXX-31) em 30/07/2025

12:12:01 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SONIA KATIA DA SILVA OZORIO SABIA (CPF 184.XXX.XXX-70) em 31/07/2025 14:01:01 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THARCIO DE LUCCAS MENDONCA AZEVEDO (CPF 312.XXX.XXX-25) em 04/08/2025 09:37:36

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIS CARLOS EVARISTO (CPF 093.XXX.XXX-66) em 04/08/2025 12:07:44 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/D160-196D-19FB-94EB

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/D160-196D-19FB-94EB